
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 112 – del 03.06.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 112 

 

Oggetto: procedura di mobilità obbligatoria per la ricollocazione ai sensi dell’art. 33, 34 e 34bis del D.lgs. 

nr. 165/2001 riservata esclusivamente al personale del Consorzio Unico di Bacino delle province di Napoli 

e Caserta in liquidazione e del consorzio di Bacino SA/2, per la copertura di numero 15 operatori ecologici 

livello professionale 2° posizione parametrale B – CCNL Utilitalia, a tempo indeterminato full time di cui 

13 addetti alle attivita’ di spazzamento/raccolta rifiuti, e attività accessorie e complementari e 2 addetti 

manutenzione del verde pubblico. Indizione avviso pubblico. 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- il vigente regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 

- il vigente piano industriale dei servizi, approvato con Del. di Consiglio Comunale nr. 76 del 

29.07.2012; 

- il contratto di servizio, Rep. 1376 del 09.01.2013; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 47 del 31.10.2019, “Linee di indirizzo all’Azienda 

Speciale Angri Eco Servizi”; 

- il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

 

Premesso: 

 che con deliberazione del CdA del 11/03/2020 è stato approvato il piano del fabbisogno del 

personale per il triennio 2020 – 2022; 

 che suddetto piano prevede la necessità della copertura dei posti vacanti individuati in numero 15 

operatori ecologici - livello professionale 2° posizione parametrale B – CCNL Utilitalia, a tempo 

indeterminato full time di cui nr. 13 addetti alle attività di spazzamento/raccolta rifiuti ed attività 

accessorie e complementari, e nr.  2 addetti manutenzione del verde pubblico; 

 che, a tal fine, in data 26/10/2020 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

numero 214 e sul sito istituzionale della Angri Eco Servizi, il relativo avviso pubblico di concorso con 

validità per giorni 30;  

 che in pari data veniva comunicato l’avvio della procedura al Dipartimento per la Funzione Pubblica 

ed alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili della 

Regione Campania, finalizzato all’assolvimento della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34bis del 

D. Lgs. 165/2001, che prevede la comunicazione di eventuale personale interessato in disponibilità, 

entro i successivi 45 giorni, così come disposto dalle disposizioni vigenti in materia; 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 112 – del 03.06.2021 

********************************************************************************* 

 

 che in data 23/12/2020 e quindi successivamente alla scadenza di cui al punto precedente, perveniva 

la comunicazione prot. 614724 del 23/12/2020 dell’Organo Regionale notificato, il quale 

comunicava la disponibilità di personale appartenente al Consorzio Unico di Bacino delle province di 

Napoli e Caserta ed al Consorzio Salerno 2 interessato alla ricollocazione, invitando l’Azienda 

Speciale Angri Eco servizi a “…prendere visione dei citati elenchi dei lavoratori in disponibilità ed a 

prendere contatti con il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione e 

con il Consorzio di Comuni BACINO SALERNO/2, Enti presso i quali prestavano attività lavorativa, ai 

fini della ricollocazione del personale eccedente disponibile alla mobilità esterna prevista dagli artt. 33, 

34 e 34-bis del D.Lgs. 165/2001…”; 

 che in data 23/12/2020 perveniva la comunicazione prot. 1390 del Consorzio Salerno 2 che 

trasmetteva l’elenco dei dipendenti dell’Ente interessati alla procedura di mobilità; 

 che in data 29/12/2020 perveniva la comunicazione prot. 11445 del Consorzio Unico delle province 

di Napoli e Caserta con allegato l’elenco dei dipendenti dell’Ente interessati alla procedura di 

mobilità; 

 che nella seduta di CdA del 11/03/2021, il Direttore Generale sottoponeva all’organo aziendale le 

valutazioni sulle azioni da intraprendere, in riferimento alle predette richieste pervenute oltre i 

termini fissati dalla norma; 

 che in suddetta seduta il CdA, pur ritenendo tardive le comunicazioni e legittima l’eventuale 

prosecuzione dell’iter concorsuale intrapreso, adottando il principio della cautela e della necessità di 

assicurare ogni iniziativa utile ad un tempestivo ricollocamento dei lavoratori in disponibilità, 

all’unanimità invitava il Direttore Generale a dar seguito alla procedura di mobilità di cui agli artt. 33, 

34 e 34bis del D. Lgs. 165/2001, indicando altresì i criteri generali per la partecipazione alla stessa; 

 che nella seduta di CdA del 26 maggio 2021 veniva approvato lo schema del bando di mobilità indetto 

ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001, nonché lo schema della relativa domanda di disponibilità; 

 che pertanto è possibile procedere alla procedura di mobilità riservata al personale in disponibilità 

dei summenzionati Consorzi;  

 

Considerato 

 che è necessario provvedere alla massima diffusione dell’avviso per garantire la conoscenza al 

personale degli Enti interessati, i cui elenchi trasmessi formano parte integrante della procedura che 

si intende avviare; 

 che, sia il Consorzio Salerno 2 che il Consorzio Unico delle province di Napoli e Caserta – in quanto 

PP.AA. - sono provvisti di albo pretorio on-line e di indirizzo di posta elettronica certificata; 

 

Dato atto che: 

 è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico di selezione per la ricollocazione del personale ai 

sensi degli artt. 33, 34 e 34bis del D. Lgs. 165/2001; 

 è stato approvato lo schema di domanda di disponibilità alla mobilità; 

 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 112 – del 03.06.2021 

********************************************************************************* 

 

 

Preso atto: 

 degli elenchi del personale interessato di cui alle comunicazioni prot. 1390 del 23.12.2020 del 

Consorzio Salerno 2 e prot. 11445 del 29.12.2020 del Consorzio Unico delle province di Napoli e 

Caserta destinatari esclusivi della procedura di cui trattasi; 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la procedura descritta in premessa, dando atto che: 

 

1. è indetto avviso pubblico per la procedura di mobilità obbligatoria per la ricollocazione ai sensi 

dell’art. 33, 34 e 34bis del D.lgs. nr. 165/2001 riservata esclusivamente al personale del Consorzio 

Unico di Bacino delle province di Napoli e Caserta in liquidazione e del consorzio di Bacino SA/2, per 

la copertura di numero 15 operatori ecologici livello professionale 2° posizione parametrale B – 

CCNL Utilitalia, a tempo indeterminato full time di cui 13 addetti alle attivita’ di 

spazzamento/raccolta rifiuti, e attività accessorie e complementari e 2 addetti manutenzione del 

verde pubblico; 

 

2. l’avviso, inclusivo dello schema di domanda di disponibilità, sarà trasmesso ai Consorzi interessati, a 

mezzo pec, per la pubblicazione nei relativi albi pretori on-line sino alle ore 12.00 e per 15 giorni 

consecutivi a far data dal 09.06.2021, ovvero sino al 24 giugno 2021; 

 

3. il presente avviso venga pubblicato per la stessa durata, nelle apposite sottosezioni della pagina 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri Eco Servizi”; 

 

4. il presente provvedimento è immediatamente eseguibile. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


